

15

2 listy

Žádost subjektu s názvem
Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1
o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Žadatel: fyzická osoba

Ministerstvo pro místní rozvoj

Č.j.: MMR-10198/2013

Listů: 2

Složek:

Příloh:

Svazků:

11.3.2013 10:25:51 Odb: 15 OKM

PSČ*: 160 00

Kontaktní adresa**:

Telefon:

E-mail:

* Povinné údaje

** Uvést v případě, že se neshoduje s bydlištěm

Předmět žádosti:

Revitalizace zámeckého návrší v Litomyšli

registrační číslo projektu CZ.1.06/5.1.00/01.06135.

Moje žádost:

Žádám o podrobné a srozumitelné zodpovězení svých níže uvedených dotazů a zároveň žádám o poskytnutí mnou požadovaných kopií dokumentů v plném rozsahu.

1. Žádám o informaci, na které datum byl původně, při schválení poskytnutí dotace ve výši cca 400 miliónů českých korun, stanoven termín kolaudace výše uvedené stavby.
2. Žádám o zaslání kopie dokumentu, z něhož je termín původně stanoveného a závazného data kolaudace srozumitelně zřejmý.
3. Žádám o poskytnutí informace, zda byl tento termín kolaudace prodloužen.
4. Žádám o poskytnutí kopie dokumentu žádosti o prodloužení termínu kolaudace, ze kterého je zřejmý název žadatele, datum podání žádosti i odůvodnění.
5. Žádám o poskytnutí kopie dokumentu, ze kterého je zřejmé, zda žádosti o prodloužení termínu kolaudace bylo či nebylo vyhověno, včetně odůvodnění.



Váš dopis ze dne

11. 03. 2013

Číslo jednací

10198/2013 / 2013 - 15

Vyřizuje

Mgr. Romana Voříšková

Linka

1526

Datum

20. 03. 2013

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní doktoro,

ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 11.3.2013 Vaši žádost o informaci, zaregistrovanou podatelnou MMR pod č.j.10198/2013, kterou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádáte o následující informace:

1. *na které datum byl původně, při schválení poskytnutí dotace ve výši cca 400 miliónů českých korun, stanoven termín kolaudace výše uvedené stavby.*
2. *zaslání kopie dokumentu, z něhož je termín původně stanoveného a závazného data kolaudace srozumitelně zřejmý.*
3. *poskytnutí informace, zda byl tento termín kolaudace prodloužen. poskytnutí kopie dokumentu žádosti o prodloužení termínu kolaudace, ze kterého je zřejmý název žadatele, datum podání žádosti i odůvodnění.*
4. *poskytnutí kopie dokumentu, ze kterého je zřejmé, zda žádosti o prodloužení termínu kolaudace bylo či nebylo vyhověno, včetně odůvodnění.*

K Vaším dotazům ministerstvo uvádí následující informace:

Bod 1)

Pokyny pro žadatele a příjemce 5.1 ab, verze 1.8 ze dne 20.8.2012 zmiňují v návaznosti s hodnocením a schvalováním projektu termín „ukončení projektu“.

Ukončení projektu je datum ukončení projektu uvedené v řídicí dokumentaci pod názvem „Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem“. Datum je shodné s datem ukončení poslední etapy projektu. **V případě projektu „Revitalizace zámeckého návrší v Litomyšli“ jde aktuálně o datum 30.11.2013.**



Do tohoto data je nutné:

- a) ukončit veškeré aktivity realizované projektem (dokončení a předání staveb, dodání zboží a služeb atd.);
- b) zajistit naplnění cílů projektu;
- c) naplnit indikátor „Počet zregenerovaných nemovitých kulturních památek“.

Na termín kolaudace není vázáno schválení dotace ani vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace (Řídící dokumentace).

Kolaudace je zmiňována a požadována v okamžiku dokládání splnění cílové hodnoty jednoho ze závazných indikátorů projektu 410401 Počet zregenerovaných nemovitých kulturních památek.

Viz. PpŽP 5.1ab verze 1.8 str. 37 kap. 9.5.3. Monitorovací indikátory odstavec II. Indikátory výstupu: 410401 Počet zregenerovaných nemovitých kulturních památek. Splnění cílové hodnoty tohoto indikátoru dokládá příjemce nejpozději se Závěrečnou monitorovací zprávou Kolaudačním souhlasem ke každému vydanému stavebnímu povolení. Pokud Kolaudační souhlas do podání Závěrečné monitorovací zprávy neobdržel, lze jej nahradit Protokolem/y o předání/převzetí díla/stavby případně Oznámením stavebnímu úřadu a Kolaudační souhlas příjemce doloží ZS MK současně s prvním Hlášením o udržitelnosti projektu.

Kolaudační souhlas tedy musí příjemce doložit nejdříve se Závěrečnou monitorovací zprávou projektu (příjemce předkládá do dvaceti pracovních dnů od ukončení projektu), pokud k tomuto datu ještě nemá kolaudační souhlasy k dispozici, nahradí je protokolem o předání/převzetí díla. Samotný kolaudační souhlas pak doloží v okamžiku, kdy jej obdrží, nejpozději však s Prvním hlášením o udržitelnosti projektu (předkládá se každých 12 měsíců od ukončení projektu, a to do dvaceti pracovních dnů). **V případě projektu „Revitalizace zámeckého návrší v Litomyšli“ je nejzazší datum předložení kolaudačního souhlasu ke všem 11 objektům, které jsou součástí projektu, 31.12.2014.**

Bod 2)

V příloze je přiložena Řídící dokumentace – Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 4.11.2010, kde je uvedeno aktuální datum ukončení projektu. (Od tohoto data se odvíjí lhůta pro předložení kolaudačního souhlasu daného projektu – viz. vysvětlení výše).

Bod 3)

Prodloužena může být pouze lhůta pro ukončení realizace projektu „Revitalizace zámeckého návrší v Litomyšli“, tedy 30.11.2013, a to po důkladném zdůvodnění ze strany příjemce. Příjemce město Litomyšl dosud jednou požádal o prodloužení lhůty k realizaci projektu, a to Oznámením o změně č. 10 ze dne 8.9.2010.

Šlo o prodloužení projektu o jeden rok z původně plánovaného z 30.11.2012 na současný termín 30.11.2013. Toto prodloužení bylo schváleno ZS MK ČR Stanoviskem ze dne 4.11.2010.



(vše v příloze. Od té doby nebylo příjemcem požádáno o další prodloužení termínu ukončení realizace projektu.

Bod 4)

Příložen sken Oznámení o změně v projektu č. 10.

Bod 5)

Příložen sken Stanoviska Zprostředkujícího subjektu Ministerstva kultury ČR k Oznámení o změně č. 10.

Podklady:

- Pokyny pro žadatele a příjemce 5.1 ab, verze 1.8 ze dne 20.8.2012, str. 37 „Evidence“ indikátoru 410401 Počet zregenerovaných nemovitých kulturních památek
„Evidence: Počet objektů podle katastrální mapy. Příjemce dokládá katastrální mapu s vyznačenými objekty rekonstruovanými/vybavenými prostřednictvím projektu. Splnění cílové hodnoty dokládá příjemce nejpozději se Závěrečnou monitorovací zprávou Kolaudačním souhlasem ke každému vydanému stavebnímu povolení. Pokud Kolaudační souhlas do podání Závěrečné monitorovací zprávy neobdržel, lze jej nahradit Protokolem/y o předání/převzetí díla/stavby případně Oznámením stavebnímu úřadu a Kolaudační souhlas příjemce doloží ZS MK současně s prvním Hlášením o udržitelnosti projektu.“
- Příloha č. 3 Příručky pro žadatele a příjemce 5.1 a,b – Monitorovací zpráva – příloha č. 11 monitorovací zprávy:
Kopie Kolaudačního souhlasu případně Protokolu o předání/převzetí díla/stavby nebo Oznámení stavebnímu úřadu dle § 119 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na základě kterých lze dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, užívat; z Protokolu o předání/převzetí díla/stavby musí jednoznačně vyplývat, že dílo/stavba bylo provedeno a převzato bez vad a nedodělků, bránících bezpečnému a řádnému užívání (Kolaudační souhlas může být dočasně nahrazen Protokolem či Oznámením, dokument bude doložen nejpozději při závěrečné monitorovací zprávě; Kolaudační souhlas musí být doložen nejpozději s 1. hlášením o udržitelnosti)
- Příloha č. 15 Příručky pro žadatele a příjemce 5.1 a,b – Hlášení o udržitelnosti projektu
- Oznámení o změně v projektu č. 10.
- Stanovisko ZS MK ČR k Oznámení o změně v projektu č. 10.
- Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 11.4.2011.



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

S pozdravem

Marek Ženkl
zástupce ředitelky odboru komunikace